
 
 

 

 

 

 

WST - Street Skateboarding Rome 2023. 18-25 giugno 2023, Colle Oppio.  

Attività Collaterali – AREA FAN ZONE*  

(Area accessibile con tutte le tipologie di biglietto). 
*il programma potrebbe subire variazioni. 

 

 

Pianificazione e presentazione dell’evento 

Calendario, Orari e Descrizione Attività 

 

18.06.2023  

DOMENICA 

 

 LOUNGE ZONE EXPO ZONE 

10:00-11:00 Apertura della Lounge Live Painting Piskv* 

11:00-12:00 Dj Set*  * 

12:00-13:00 * * 

13:00-14:00 * * 

14:00-15:00 * - 

15:00-16:00 * - 

16:00-17:00 * - 

17:00-18:00                                        * - 

18:00-19:00 *  - 

19:00-20:00 * - 

20:00-21:00 * - 

21:00-22:00 * - 

22:00-00:00 * - 

*Le attività si protraggono anche negli orari successivi 

 

 

LOUNGE ZONE 

 

Dalle 10:00 fino alle 00:00 si prevede un’area con Dj Set, è prevista la presenza dell’artista.  

 
EXPO ZONE 

Dalle 10:00 del mattino l’artista Francesco Persichella in arte Piskv (classe 1993), terrà un’esibizione di live painting.  Il 

performer è un giovane architetto e visual artist. Nel 2023 è stato inserito nella lista dei 100 under 30 stilata da Forbes 

Italia, nella categoria Art & Style. Il suo coinvolgimento è stato pensato con l’obiettivo di coinvolgere quanti più giovani 

possibili.  

L’opera in questione permarrà sulle mura dello Skatepark di Colle Oppio. 

Piskv rappresenterà un veicolo per tutta la durata dell’evento: sarà giudice e presentatore del premio contest a tema Art 

Street. Questa competizione artistica vedrà coinvolti 16 writer emergenti, due per ogni serata, 16 artisti in totale (fascia 

d’età 18-30) per consentire anche ai giovani di questo settore di farsi conoscere e coinvolgere il pubblico.  



 

 

２ 

 

 Le opere saranno valutate anche dai partecipanti attraverso QrCode. Il premio andrà al vincitore che avrà ottenuto 

più voti e che otterrà il gradimento di Piskv, e sarà consegnato a fine evento. Il premio in palio è una tavola da skate 

personalizzata dallo stesso artista.  

Tutte le opere verranno conservate per l’edizione dell’anno successivo o regalate dagli artisti al pubblico. 

 

 

19.06.2023 

LUNEDI  

 

 

 LOUNGE ZONE EXPO ZONE 

10:00-11:00 Apertura della Lounge - 

11:00-12:00 Dj Set*  - 

12:00-13:00 * - 

13:00-14:00 * - 

14:00-15:00 * - 

15:00-16:00 * - 

16:00-17:00 * Piskv Presentazione Premio 

17:00-18:00 * Graffiti 

18:00-19:00 Any Given Monday Graffiti 

19:00-20:00 Any Given Monday Graffiti 

20:00-21:00 Any Given Monday - 

*Le attività si protraggono anche negli orari successivi 

 

 

LOUNGE ZONE 

 

Dalle 10:00 fino alle 21:00 si prevede un’area con Dj Set, non è prevista la presenza dell’artista.  

 

Dalle 18:00 alle 21:00 DJ Set Partners: «Any Given Monday». 

È una delle serate più popolose di Roma, realizzata ogni lunedì dal 2009 da un gruppo di organizzatori che 

parteciperanno all’evento tenendo un pre-serata con musica, performance sul palco e live painting. Il loro è un format-

party "glocale" che importa elementi esterofili all'avanguardia, personalizzandoli notevolmente, e riadattandoli alla realtà 

romana.  

 
EXPO ZONE 

Dalle 17:00 alle 20:00 competizione di live painting a tema Art Street. Vengono invitati due writer. Le opere saranno 

valutate per tutta la durata dell’evento dai partecipanti attraverso un QrCode e dallo stesso Piskv la sera del 

25/06/2023.  

20.06.2023 

MARTEDI 

 

 LOUNGE ZONE EXPO ZONE 

10:00-11:00 Apertura della Lounge - 

11:00-12:00 Dj Set  - 

12:00-13:00 * - 



 

 

３ 

 

13:00-14:00 * - 

14:00-15:00 * - 

15:00-16:00 * Meet and Greet 

16:00-17:00 * Meet and Greet 

17:00-18:00                                       * Graffiti 

18:00-19:00 Sanctuary – Radio From the Desert Graffiti 

19:00-20:00 Sanctuary – Radio From the Desert Graffiti 

20:00-21:00 Sanctuary – Radio From the Desert - 

*Le attività si protraggono anche negli orari successivi 

 

LOUNGE ZONE 

 

Dalle 10:00 fino alle 21:00 si prevede un’area ristoro con Dj Set, non è prevista la presenza dell’artista.  

 

Dalle 18:00 alle 21:00 DJ Set Partners «Sanctuary – Radio from the desert». 

 

RFTD è un format che nasce con lo scopo di rilanciare il valore socio culturale della festa, momento di unione e scambio 

fondamentale alla natura dell’uomo. 

  
EXPO ZONE 

Dalle 15:00 alle 17:00 si prevede il meet and greet con alcuni atleti in gara. 

 

Dalle 17:00 alle 20:00 competizione di live painting a tema Art Street. Vengono invitati due writer. Le opere saranno 

valutate per tutta la durata dell’evento dai partecipanti attraverso un QrCode e dallo stesso Piskv la sera del 

25/06/2023.  

 

21.06.2023 

MERCOLEDI 

 

 

 LOUNGE ZONE EXPO ZONE 

10:00-11:00 Apertura Lounge - 

11:00-12:00 Dj Set - 

12:00-13:00 * - 

13:00-14:00 * - 

14:00-15:00 * - 

15:00-16:00 * - 

16:00-17:00 * - 

17:00-18:00 * Graffiti 

18:00-19:00 Touch The Wood Graffiti 

19:00-20:00 Touch The Wood Graffiti 

20:00-21:00 Touch The Wood - 

*Le attività si protraggono anche negli orari successivi 

 
LOUNGE ZONE 

 

Dalle 10:00 fino alle 21:00 si prevede un’area ristoro con Dj Set. Non è prevista la presenza dell’artista fino alle ore 17:00.  

 

Dalle 18:00 alle 21:00 DJ Set Partners «Touch The Wood». 

 



 

 

４ 

 

Dal 2007 opera a Roma come un collettivo di organizzatori di eventi trap e hip hop, professionisti creativi, artisti e 

appassionati di arte e del design, dalla musica fino all’abbigliamento, tra le loro collaborazioni: Nike, Netflix e Red Bull.  

“Touch the Wood” offre dal 2007 l’opportunità a giovani talenti di uscire dalle loro camere e dai canali digital per 

performare per la prima volta dal vivo.  

 

 

 

 

EXPO ZONE 

Dalle 17:00 alle 20:00 competizione di live painting a tema Art Street. Vengono invitati due writer. Le opere saranno 

valutate per tutta la durata dell’evento dai partecipanti attraverso un QrCode e dallo stesso Piskv la sera del 

25/06/2023.  

 

22.06.2023 

GIOVEDI 

 

 

 LOUNGE ZONE EXPO ZONE 

10:00-11:00 Apertura Lounge                            - 

11:00-12:00 Dj Set* - 

12:00-13:00 * -  

13:00-14:00 * - 

14:00-15:00 * - 

15:00-16:00 * - 

16:00-17:00 * - 

17:00-18:00 Brakers - 

18:00-19:00 KONTACT Graffiti 

19:00-20:00 KONTACT Graffiti 

20:00-21:00 KONTACT Graffiti 

*Le attività si protraggono anche negli orari successivi 

 

 

LOUNGE ZONE 

 

Dalle 10:00 fino alle 21:00 si prevede un’area con Dj Set. Non è prevista la presenza dell’artista fino alle ore 17:00.  

 

Dalle 17:00 alle 18:00 si esibiranno un gruppo di ballerini di hip hop, “brakers”. 

Dalle 18:00 alle 21:00 Dj Set Partners: «KONTACT». 

 

Un gruppo di giovani organizzatori che operano nel mondo dell’intrattenimento da 10 anni, il loro format si incentra su 

una «One Night» in movimento, famosi per cambiare sempre location dei loro spettacoli. 

 

EXPO ZONE 

 

Dalle 17:00 alle 20:00 competizione di live painting a tema Art Street. Vengono invitati due writer. Le opere saranno 

valutate per tutta la durata dell’evento dai partecipanti attraverso un QrCode e dallo stesso Piskv la sera del 

25/06/2023. 

 



 

 

５ 

 

23.06.2023 

VENERDI 

 

 

 LOUNGE ZONE EXPO ZONE 

10:00-11:00 Apertura Lounge - 

11:00-12:00 Dj Set* - 

12:00-13:00 * - 

13:00-14:00 * - 

14:00-15:00 * - 

15:00-16:00 * - 

16:00-17:00 * - 

17:00-18:00  - 

18:00-19:00  Graffiti 

19:00-20:00  Graffiti 

20:00-21:00 CONCERTO MUSICA CLASSICA   Graffiti 

21:00-22:00 - - 

22:00-00:00 - - 

*Le attività si protraggono anche negli orari successivi 

 

LOUNGE ZONE 

 

Dalle 10:00 fino alle 21:00 si prevede un’area ristoro con Dj Set. Non è prevista la presenza dell’artista fino alle ore 17:00.  

 

Dalle 17:00 alle 19:00 Dj Set. 

 

Un gruppo di organizzatori di eventi a tema street, specializzati nell’intrattenimento life style , che mettono al centro 

dell’intrattenimento l’incontro tra creativi, Dj, Musicisti e tutte le nuove generazioni che si sentono rappresentanti del 

panorama culturale che scelgono di condividere visioni lavorative, idee, risate e buona musica. 

 
EXPO ZONE 

 

Dalle 18:00 alle 21:00 competizione di live painting a tema Art Street. Vengono invitati due writer. Le opere saranno 

valutate per tutta la durata dell’evento dai partecipanti attraverso un QrCode e dallo stesso Piskv la sera del 

25/06/2023.  

24.06.2023 

SABATO 

 

 LOUNGE ZONE EXPO ZONE 

10:00-11:00 Apertura Lounge - 

11:00-12:00 Dj Set* - 

12:00-13:00 * - 

13:00-14:00 * - 

14:00-15:00 * - 

15:00-16:00 * - 

16:00-17:00 * Meet and Greet 

17:00-18:00 GINNIKA Meet and Greet 

18:00-19:00 GINNIKA Graffiti 

19:00-20:00 GINNIKA Graffiti 



 

 

６ 

 

20:00-21:00 GINNIKA Graffiti 

21:00-22:00 GINNIKA - 

22:00-00:00 GINNIKA - 

*Le attività si protraggono anche negli orari successivi 
 

LOUNGE ZONE 

 

Dalle 10:00 fino alle 21:00 si prevede un’area ristoro con Dj Set. Non è prevista la presenza dell’artista fino alle ore 17:00.  

 

Dalle 17:00 alle 19:00 Dj Set Partners: «GINNIKA». 

 

Un gruppo di organizzatori di eventi a tema street, specializzati nell’intrattenimento life style.  
 

 

 

EXPO ZONE 

 

Dalle 16:00 alle 18:00 si prevede il meet and greet con alcuni atleti in gara. 

 

Dalle 18:00 alle 21:00 competizione di live painting a tema Art Street. Vengono invitati due writer. Le opere saranno 

valutate per tutta la durata dell’evento dai partecipanti attraverso un QrCode e dallo stesso Piskv la sera del 

25/06/2023.  

 

25.06.2023 

DOMENICA 

 

 LOUNGE ZONE AREA ESPOSITIVA 

10:00-11:00 Apertura Lounge - 

11:00-12:00 Dj Set* - 

12:00-13:00 * Graffiti - Galleria con Premiazione + 

Piskv 

13:00-14:00 * * 

14:00-15:00 * * 

15:00-16:00 * - 

16:00-17:00 * - 

17:00-18:00 GINNIKA - 

18:00-19:00 GINNIKA - 

19:00-20:00 GINNIKA - 

20:00-21:00 GINNIKA - 

21:00-22:00 GINNIKA - 

22:00-00:00 GINNIKA - 

*Le attività si protraggono anche negli orari successivi 

 
LOUNGE ZONE 

Dalle 10:00 fino alle 21:00 si prevede un’area con Dj Set. Non è prevista la presenza dell’artista fino alle ore 17:00.  

 

Dalle 17:00 alle 00:00 Dj Set Partners: «GINNIKA». 

 

Un gruppo di organizzatori di eventi a tema street, specializzati nell’intrattenimento life style.  

 



 

 

７ 

 

EXPO ZONE 

Premiazione dell’artista che avrà ottenuto più voti e il gradimento di Piskv. Il premio in palio è una tavola da skate 

personalizzata da Jack Daniels. Tutte le opere verranno conservate per l’edizione dell’anno successivo o regalate dagli 

artisti al pubblico. 

 

 

Riferimenti degli artisti coinvolti 

 

• Piskv (1993) https://www.piskv.com/  

• 16 writers emergenti (fascia d’età 18-30) 

• Any Given Monday https://www.instagram.com/agmonday/  

• Touch the Wood https://www.touchthewood.it/  

• GINNIKA https://instagram.com/ginnika?igshid=ZWIzMWE5ZmU3Zg==  

• KONTACT https://www.instagram.com/kontakt.event/?hl=it   

• SANCTUARY ECO RETREAT https://www.sanctuaryecoretreat.com 

 

 

 

 

https://www.piskv.com/
https://www.instagram.com/agmonday/
https://www.touchthewood.it/
https://instagram.com/ginnika?igshid=ZWIzMWE5ZmU3Zg==
https://www.instagram.com/kontakt.event/?hl=it
https://www.sanctuaryecoretreat.com/
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